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Z MAGISTRATU 
     

WSZYSTKO  O CO CHCIAŁBYŚ ZAPYTAĆ W SPRAWIE  STUDIUM  

Do 14 kwietnia można zapoznać się z projektem Studium ponownie 

wyłożonym do publicznego wglądu. Dziś (28 marca, piątek) odbędzie się 

dyskusja publiczna w sprawie rozwiązań  przyjętych w projekcie dokumentu. 

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17:00 w Sali Amfiteatralnej Auditorium 

Maximum UJ, ul. Krupnicza 33.   

Przypomnijmy, że projekt Studium był już wyłożony do publicznego wglądu w 

ubiegłym roku. Mieszkańcy złożyli ponad 8 tysięcy uwag, które były wnikliwie 

analizowane i duża ich część została uwzględniona. Projekt, z którym obecnie mogą 

zapoznawać się krakowianie zawiera poprawki naniesione w wyniku pozytywnie 

rozpatrzonych uwag. 

Opracowanie dostępne jest w internecie pod adresem: www.bip.krakow.pl, a także 

w następujących lokalizacjach Magistratu: 

- ul. Wielopole 17a, sala konferencyjna – dedykowane obszarom położonym 

w Dzielnicach od I do VII; 

- Rynek Podgórski 1, sala Obrad im. Maryewskiego – dedykowane obszarom położonym 

w Dzielnicach od VIII do XIII; 

- Osiedle Zgody 2, sala konferencyjna – dedykowane obszarom położonym w Dzielnicach 

od XIV do XVIII. 

Projekt można oglądać w poniedziałki i środy w godz. 12 - 18, we wtorki, czwartki i piątki 

w godz. 8 - 15. 

Na składanie uwag mieszkańcy mają czas do 5 maja. Więcej informacji pod 

adresem: www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

MIESZKAŃCY CZEKAJĄ NA ZBIORNIK RETENCYJNY W BIEŻANOWIE 

Ważą się losy środków na budowę zbiornika retencyjnego w Bieżanowie. 

Jest on bardzo ważny dla ochrony przeciwpowodziowej tej części Krakowa. 

To ma być pierwszy z czterech suchych zbiorników retencyjnych w rejonie dzielnic 

Bieżanów i Złocień, które pozwolą na spokojny sen mieszkańcom podczas długotrwałych i 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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ulewnych deszczów. Chodzi o zbiornik przy ul. Drożdżowej, którego pojemność, zgodnie z 

istniejącym projektem, ma wynieść 137 tys. m³. – Liczymy, że inwestycja wkrótce się 

rozpocznie. Miasto przekazało gminną działkę na realizację zbiornika, jest pozwolenie na 

budowę, pod inwestycję przygotowano nawet teren. Czekamy więc na decyzję Zarządu 

Województwa Małopolskiego w sprawie środków na ten cel. Mamy nadzieję, że będzie to 

decyzja pozytywna dla mieszkańców naszej dzielnicy – mówi Anna Mroczek, radna miasta 

Krakowa. 

Przypomnijmy, że na co dzień spokojna i malownicza, rzeka Serafa w czasie 

ulewnych deszczów jest bardzo poważnym zagrożeniem dla mieszkańców Bieżanowa i os. 

Złocień. Warto wspomnieć 2010 rok, kiedy to Serafa wielokrotnie występowała z brzegów 

i zalewała okoliczne tereny.  

Mimo że Miasto nie jest właścicielem rzeki Serafy, w minionych latach na prace 

zmierzające do zminimalizowana zagrożenia powodziowego przeznaczono z budżetu 

Krakowa kilka milionów złotych. Wspólnie z Województwem Małopolskim, Gmina Kraków 

wyremontowała prawie 4 kilometry brzegów Serafy od wsi Brzegi do torów kolejowych 

Kraków – Wieliczka. Prace kosztowały ponad 2,2 mln zł, z czego z budżetu Miasta 

wydano na ten cel niecały 1,4 mln zł.  

Miasto wsparło też prace naprawcze rowów odwadniających (o długości 120 m) w 

rejonie ulicy Sucharskiego  oraz rowu na odcinku od ulicy Jaglarzy do rzeki Serafa i koło 

ulicy Stacyjnej. Z inicjatywy władz Krakowa PKP przebudowało przepust pod torami 

kolejowy w tym rejonie.  

Jednak kluczowa dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w tej części Krakowa 

jest budowa czterech zbiorników retencyjnych o łącznej pojemności 430 tys. m3 . 

Pierwszy z nich ma zostać wybudowany przez Województwo Małopolskie na gminnej 

działce przy ul. Drożdżowej. Mieszkańcy Bieżanowa i os. Złocień mają nadzieję, że prace 

wkrótce się rozpoczną. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

POLSKIE WOJEWÓDZTWA ZA IGRZYSKAMI W KRAKOWIE I MAŁOPOLSCE 

Przedstawiciele 16 województw jednomyślnie poparli kandydaturę 

Krakowa i Małopolski w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w 2022 roku. Wniosek w tej sprawie zgłosił Marszalek Marek Sowa. 

Podczas zgromadzenia ogólnego Związku Województw RP przedstawiciele 16 

polskich regionów jednomyślnie poparli kandydaturę Krakowa i Małopolski w staraniach o 

organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Wniosek w tej sprawie zgłosił 

Marszalek Marek Sowa.  

„Możliwość organizacji w Polsce imprezy sportowej o zasięgu światowym będzie 

kolejną szansą na promocję i wzmocnienie pozytywnego wizerunku Polski na świecie. Nie 

do przecenienia jest także możliwość zaprezentowania Polski, jako kraju niezwykle 

atrakcyjnego i różnorodnego turystycznie” – czytamy w stanowisku Związku Województw 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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RP. Zwraca się w nim uwagę, że organizacja igrzysk pociągnie za sobą rozwój 

infrastruktury turystycznej i sportowej. Przedstawiciele polskich województw są 

przekonani, że „korzyści z organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich nie będą 

ograniczone jedynie do Małopolski, ale swym oddziaływaniem obejmą cały kraj. W sposób 

szczególny spodziewany jest dynamiczny rozwój współpracy transgranicznej regionów 

Polski Południowej i Słowacji”.  

W swym stanowisku Związek Województw RP docenia „dotychczasową aktywność 

rządu oraz innych organizacji w zakresie wsparcia trwającego procesu aplikacyjnego”, 

zachęcając do „rozwijania już nawiązanej współpracy, której ostatecznym i oczekiwanym 

owocem będzie możliwość goszczenia w 2022 roku w Polsce najlepszych sportowców z 

całego świata”. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

CHODŹ NA SPACER! 

Rusza Forum Rehabilitacji – inicjatywa, która umożliwi mieszkańcom  

Ugorka i Olszy II opracowanie wspólnie z władzami miasta Pilotażowego 

Programu Rehabilitacji tych osiedli, czyli spójnego planu działań, które tchną 

nowe życie w przestrzenie blokowisk. Już w najbliższą niedzielę (30 marca) 

odbędzie się inauguracja Forum – organizatorzy  zapraszają mieszkańców na 

dwugodzinny spacer – od Olszy po Ugorek. Początek o godz. 14:30 pod 

pawilonem SM Ugorek, przed barem Miła.  

- Liczny i aktywny udział mieszkańców w opracowywaniu Programu Rehabilitacji 

jest warunkiem koniecznym do sukcesu tego projektu. To mieszkańcy najlepiej znają 

problemy i potrzeby lokalnych społeczności i są odbiorcami przygotowywanych podczas 

rehabilitacji pomysłów. Dlatego tak ważne jest by współtworzyli dokument, który pozwoli 

wskazać, jakie działania naprawcze należy wdrożyć, a także pozwoli wystąpić o konieczne 

na ten cel środki– mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.  

         - Projekty rehabilitacyjne dla osiedli z wielkiej płyty z powodzeniem zrealizowały 

inne europejskie państwa: Niemcy czy Francja.  

Kraków jest pierwszym polskim miastem, który zamierza to zrobić w sposób 

kompleksowy. Zdaję sobie jednak sprawę, że bez rządowego wsparcia, m.in. w postaci 

ustawodawstwa  miasto nie przeprowadzi koniecznych działań technicznych związanych 

choćby z modernizacją budynków. Kompleksowa rehabilitacja musi zaś przebiegać 

dwutorowo: w postaci działań społecznych i  technicznych. Mam nadzieję więc, że uda 

nam się zainteresować stronę rządową i uzyskać potrzebne wsparcie – dodała 

 Wiceprezydent.  

Inicjatywa władz Krakowa jaką jest Forum Rehabilitacji zakłada spotkania z 

udziałem mieszkańców, lokalne imprezy, uruchomienie lokalnego punktu informacyjnego 

Forum Rehabilitacji na Ugorku, a także wydawanie (od marca do czerwca) miesięcznika – 

osiedlowej Gazety Forum Rehabilitacji, zawierającej  informacje o Programie oraz o 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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realizowanych działaniach na osiedlach. Wszystko po to, by do września tego roku, 

wspólnie z lokalnymi społecznościami opracować Pilotażowy Program Rehabilitacji osiedli 

Ugorek i Olsza II.  

W ramach Forum w marcu, kwietniu i w maju, co dwa tygodnie odbywać się będą 

spotkania dotyczące obszarów tematycznych związanych z funkcjonowaniem osiedli. 

Będzie mowa m.in. o sprawach dotyczących transportu, kultury, terenów zielonych. 

Spotkania będą miały formę spacerów, warsztatów, dyskusji, imprez  

Najbliższe spotkanie – w postaci spaceru – odbędzie się w niedzielę 30 marca. Kolejne – 

3 kwietnia (godz. 15:00 - 19:00) będzie miało prawdziwie wiosenną odsłonę. Mieszkańcy 

dowiedzą się jak zrobić piękny ogród na osiedlu i wspólnie wykonają rabatę. Będzie to 

pretekst do dyskusji o zielonej przestrzeni publicznej osiedli.  

Z kolei 11 kwietnia, w godz. 17:00 – 19:30 odbędzie się spotkanie warsztatowe pod 

hasłem „Co tworzy charakter Ugorka i Olszy II – osiedlowe historie”.  

Zebrane podczas spotkań informacje będą w maju formułowane przy pomocy 

specjalistów w dokument – tzw. Lokalny Plan Działania. Odbędą się też warsztaty 

tworzenia projektów, które pozwolą zamienić pomysły w projekty, będące podstawą dla 

wniosków o dofinansowanie. 

W czerwcu odbędzie się spotkanie podsumowujące – piknik osiedlowy, podczas 

którego zostaną zaprezentowane i poddane konsultacjom efekty prac. 

We wrześniu zaprezentowana zostanie ostateczna wersja wspólnie opracowanego 

Programu Rehabilitacji dla osiedli Ugorek i Olsza II. 

Do udziału w projekcie organizatorzy zapraszają nie tylko mieszkańców. Mile 

widziani będą właściciele i zarządcy nieruchomości, firmy działające na terenie osiedli, 

instytucje i jednostki takie jak np. przedszkola, szkoły, domy opieki, domy kultury, 

organizacje sportowe, ponadto przedstawiciele Rady Miasta Krakowa i rad dzielnic, 

Urzędu Miasta i jednostek miejskich oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, policji, 

straży miejskiej, straży pożarnej, organizacji pozarządowych. 

Ważnym partnerem Forum będzie środowisko naukowe realizujące projekty  

pomocne w tworzeniu Programu Rehabilitacji. Eksperci z Politechniki Krakowskiej pracują 

nad programem umożliwiającym ocenę stanu technicznego oraz możliwości rewitalizacji 

budynków wielkopłytowych. 

Rehabilitacja to przywracanie osiedlom pierwotnych wartości funkcjonalno-

przestrzennych i społecznych oraz dostosowanie ich do współczesnych standardów życia. 

To proces tworzenia przyjaznego miejsca zamieszkania, zachęcanie do większego 

zaangażowania w życie osiedla, organizowanie wydarzeń kulturalnych, przekształcanie  

przestrzeni publicznych w miejsca spotkań i miejsca spędzania przez mieszkańców 

wolnego czasu, ale też remonty i modernizacje budynków i infrastruktury. Osiedla 

powstałe głównie w latach 70-tych i 80-tych przez dziesięciolecia podlegały 
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przeobrażeniom, także niekorzystnym. Zmiany demograficzne, migracje mieszkańców, 

zużycie techniczne zasobów mieszkaniowych, to tylko niektóre z procesów prowadzących 

do stopniowego narastania zjawisk kryzysowych.  

W 2010 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Założeń 

programu rehabilitacji zabudowy blokowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków, a 

następnie po przeprowadzonej analizie – wskazała 19 osiedli wymagających podjęcia 

działań rehabilitacyjnych.  

W lipcu 2012 r. radni zadecydowali o objęciu pilotażowymi programami 

rehabilitacji trzech osiedli: Ugorka, Olszy II oraz Azorów. Zajmują one w sumie teren 

131,4 ha zamieszkały przez 28 tys. osób. 

Działania realizowane są we współpracy Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

Krakowa, Stowarzyszenia Pracownia Obywatelska, Instytutu Socjologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Instytutu Projektowania Urbanistycznego Politechniki Krakowskiej. 

Więcej informacji pod adresem: www.rewitalizacja.krakow.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

POZNAJ TAJNIKI ODNOWY ZABYTKÓW 

W najbliższy poniedziałek (31 marca) w Urzędzie Miasta Krakowa 

rozpocznie się trzydniowy, Europejski Kongres Informacji Renowacyjnej – jedno 

z najbardziej prestiżowych wydarzeń dotyczących odnowy zabytków.  Kongres 

otworzy  Zastępca Prezydenta Krakowa  Elżbieta Koterba.  Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.  

Uczestniczące w imprezie firmy zaprezentują swoje realizacje w zabytkowych 

obiektach, a także nowości z zakresu technologii materiałowej. Zaplanowano też 

wystąpienia doświadczonych autorytetów w dziedzinie renowacji: konserwatorów, 

architektów, inżynierów. Ponadto będzie mowa m.in. o tworzeniu miejscowych planów dla 

zabytkowych przestrzeni, a także o problemach technicznych występujących przy 

renowacji miejskich zespołów zabytkowych.   

Po obradach odwiedzane będą miejsca o szczególnym znaczeniu dla polskiej 

architektury i historii, w których przeprowadzono renowację lub jest ona planowana. 

Będą to zarówno obiekty sakralne,  budynki użyteczności publicznej jak i prywatne 

nieruchomości.  

W ramach Kongresu przyznawana jest także nagroda „Renowator”, którą 

nagradzane są najlepsze realizacje, techniki, technologie w dziedzinie odnowy zabytków.  

Wstęp wolny. Więcej informacji pod adresem: www.renowacjeizabytki.pl/ekir.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE I ICH PRAWNE ASPEKTY 

Działające na krakowskiej Alma Mater Koło Prawa Sportowego 

Towarzystwa Biblioteki Słuchaczów Prawa UJ, zaprasza na organizowaną 

http://www.rewitalizacja.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.renowacjeizabytki.pl/ekir
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego ogólnopolską konferencję 

naukową: „Igrzyska Olimpijskie 2022 – zagadnienia prawno-organizacyjne”. 

Konferencja odbędzie się 3 kwietnia (czwartek), początek: godz. 9:00. 

Organizatorzy zaprosili do dyskusji m.in. Magdalenę Srokę – Zastępcę Prezydenta 

Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Posła Ireneusza Rasia - Przewodniczącego 

Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, a także ekspertów z zakresu 

prawa sportowego (wśród nich są m.in. dr Michał Biliński, Mateusz Dróżdż, dr Magdalena 

Kędzior, Kamil Kosior, dr Karol Pachnik i dr Karolina Tetłak). 

Igrzyska Olimpijskie stanowią ogromne wyzwanie na wielu płaszczyznach, 

zwłaszcza w dzisiejszych czasach, gdy postępująca ekonomizacja rywalizacji sportowej 

i jej charakter jako produktu ekonomicznego o niezwykle wysokiej wartości rodzi burzliwe 

spory, na które starają się odpowiadać regulacje prawne. 

W ramach konferencji zostanie poruszona problematyka potrzeby wprowadzenia 

specustaw olimpijskich czy stworzenia silnie krytykowanych przy okazji EURO 2012 

spółek celowych, tworzonych na potrzeby organizacji wielkiego wydarzenia sportowego. 

Szerokie pole do dyskusji zapewniają kwestie umów i praw sponsorskich czy niezwykle 

kontrowersyjne zagadnienie wykorzystania środków publicznych na potrzeby budowy 

niezbędnej infrastruktury i promocji, a także szereg problemów natury podatkowej, jakie 

wywołuje organizacja tego rodzaju imprezy sportowej. 

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Andrzej Biernat – Minister Sportu 

i Turystyki; prof. dr hab. Krystyna Chojnicka – Dziekan Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; Polski Komitet Olimpijski; Polski Związek Narciarski; Polski 

Związek Muaythai oraz Małopolski Związek Piłki Nożnej. Partnerem Konferencji jest 

również Miasto Kraków, natomiast patronat medialny sprawują: portal Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) oraz portal prawny PrawoProsto.pl. Więcej informacji znaleźć można na 

stronie: www.prawosportowe.org/konferencja-2014. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SPRZĄTAMY KRAKÓW NA WIOSNĘ 

O czystość w naszym mieście warto dbać cały rok, a szczególnie po zimie. 

Każdy z nas może zaangażować się w wiosenne sprzątanie Krakowa 

zaplanowane między 22 a 24 kwietnia. To jeden z projektów w ramach 

tegorocznych obchodów Dni Ziemi. 

Akcja „Sprzątamy Kraków na wiosnę” adresowana jest przede wszystkim do szkół. 

– Liczymy jednak, że w naszą akcję włączą się nie tylko uczniowie i nauczyciele, ale też 

wszyscy, którym na sercu leży czystość w naszym mieście – mówi Paweł Ścigalski, 

przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa, inicjator 

akcji.  

http://www.krakow.pl/
http://www.prawosportowe.org/konferencja-2014
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Wiosenne sprzątanie odbędzie się od 22 do 24 kwietnia. Worki, a także rękawice, 

które przydadzą się do czyszczenia Krakowa można będzie odbierać w siedzibach rad 

dzielnic oraz w MPO Kraków przy ul. Nowohuckiej 1. Informacje o miejscu, skąd należy 

odbierać worki ze śmieciami trzeba przesyłać na adres mailowy: 

interwencje24h@mpo.krakow.pl z podaniem nazwiska osoby kontaktowej, a także 

zwrotnego adresu e-mail. Odpady będą odbierane przez MPO Kraków. 

Akcję „Sprzątamy Kraków na wiosnę” wspiera Castorama. Firma ufundowała worki 

i rękawice do sprzątania. 

Warto wiedzieć, że o czystość w naszym mieście można dbać przez cały rok. 

Każdy, kto chce włączyć się w sprzątanie Krakowa może zgłosić taką chęć do MPO 

Kraków. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

POZNAJ ŚWIAT LAJKONIKA  

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do obejrzenia niezwykłej 

wystawy „Świat Lajkonika. Konik w świecie” prezentowanej w oddziale Dom 

Zwierzyniecki (otwarcie zaplanowano na dziś 28 marca, piątek na godz. 17:00) i 

w Pałacu Krzysztofory (otwarcie zaplanowano na 31 marca, poniedziałek na 

godz. 17:00). 

Postać ubranego w orientalny strój jeźdźca, otoczonego zgrają wesołych 

towarzyszy - włóczków, przemierzająca co roku w Oktawę Bożego Ciała trasę od 

klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu aż pod Ratusz na krakowskim Rynku, corocznie 

bawi mieszkańców miasta. Jednak czy każdy z nas nie zastanawiał się skąd przybył do 

nas ten egzotyczny przybysz? Czy barwna tradycja człowieka na sztucznym koniku 

obchodzona jest tylko w Krakowie? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można znaleźć 

na nowej wystawie MHK. 

Na wystawie zaprezentowane będą dzieje pochodu Lajkonika w Krakowie, 

pierwsze dokumenty mówiące o zabawie oraz historie i tradycje, związane z jednym 

z najbardziej znanych ale i egzotycznych legend Krakowa. Zaprezentowane będą 

wyjątkowe kostiumy oraz konstrukcje koników wypożyczone z muzeów z całego świata. 

Będzie można zobaczyć eksponaty przywiezione z dalekiej Japonii, Indonezji a  także 

z Rumunii, Wielkiej Brytanii czy Hiszpanii. Wystawiony będzie dla zwiedzających również 

najbardziej znany kostium krakowskiego Lajkonika, zaprojektowany przez Stanisława 

Wyspiańskiego w 1904 roku, a ważący aż 40 kg (!). Będzie można porównać bogactwo 

strojów wszystkich wystawionych eksponatów, a także dowiedzieć się czegoś na temat 

obrzędów związanych z tańczącym konikiem w innych kulturach. 

Wystawę będzie można oglądać od 28 marca do 31 sierpnia w Pałacu Krzysztofory 

(Rynek Główny 35) oraz od 28 marca do 26 października w oddziale MHK Dom 

Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

PARY NA MEDAL  

mailto:interwencje24h@mpo.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Dziś (28 marca, piątek) w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 

27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Marzena Paszkot 

wręczyła jedenastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". 

W tym roku to szósta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymali w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody, para obchodząca 55. rocznicę – szmaragdowe gody, a także 

para świętująca 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody.  

W uroczystości wzięli także udział małżonkowie obchodzący 55. rocznicę zawarcia 

związku małżeńskiego – szmaragdowe gody i 60. rocznicę – diamentowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PLEBISCYT DOBRYCH LUDZI  

2 kwietnia poznamy laureatów X edycji Plebiscytu „Miłosierny 

Samarytanin Roku 2013”. Uroczysta gala wręczenia wyróżnień rozpocznie się o 

godz. 17.00 w Auli Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 

Krakowie – Łagiewnikach.  

Działające w Krakowie Stowarzyszenie Wolontariat św. Eliasza już po raz 10. 

organizuje plebiscyt „Wybieramy Miłosiernego Samarytanina Roku”. Celem akcji jest 

propagowanie idei wolontariatu i nauczania Jana Pawła II, który niejednokrotnie w swych 

wypowiedziach przytaczał przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. 

Plebiscyt „Miłosierny Samarytanin Roku 2013” objęła honorowym patronatem 

Małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska.  

W komitecie honorowym Plebiscytu „Wybieramy Miłosiernego Samarytanina Roku 

2013” znaleźli się: Jego Eminencja Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz -  Metropolita 

Archidiecezji Krakowskiej, ojciec Tadeusz Popiela -  Przełożony Polskiej Prowincji oo. 

Karmelitów, ksiądz infułat Dariusz Raś -  Archiprezbiter Bazyliki Mariackiej, Władysław 

Kosiniak – Kamysz -  Minister Pracy i Polityki Społecznej, Maciej Piróg – Doradca 

Prezydenta RP ds. Zdrowia, Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Marek Sowa 

– Marszałek Województwa Małopolskiego, Andrzej Matyja – Prezes Okręgowej Rady 

Lekarskiej w Krakowie.   

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W jubileuszowej edycji konkursu kandydatów można było zgłaszać do 8 marca. 

Konkurs podzielony jest na dwie kategorie. Pierwsza z nich to „Pracownik służby 

zdrowia”, w ramach której można było zgłaszać osoby, dla których pomoc cierpiącym jest 

powołaniem, a nie tylko rutynowym wykonywaniem obowiązków. Druga kategoria to 

„Osoba nie należąca do żadnej organizacji charytatywnej”, obejmująca ludzi, którzy 

bezinteresownie i z dobroci serca służą pomocą drugiemu człowiekowi.  Po zakończeniu 

głosowania Kapituła Konkursu wybierze laureatów. Od 5 lat uroczysta gala wręczenia 

statuetek i wyróżnień odbywa się w auli Jana Pawła II przy Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Łagiewnikach. 

W trakcie tegorocznej gali wystąpią: Kwartet smyczkowy Piwnica św. Norberta 

oraz Zespół „Brathanki”. Teksty bł. Jana Pawła II przedstawi Jerzy Trela.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.eliasz.org.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

INFORMACJE DROGOWE 
 

PILNE! RONDO CZYŻYŃSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU  

W nocy z 5 na 6 kwietnia między rondem Mogilskim a placem Centralnym 

wprowadzona zostanie kolejna czasowa zmiana organizacji ruchu. Jej 

wprowadzenie ma związek z postępem robót i jest niezbędne do zakończenia 

prac między rondem Mogilskim a rondem Czyżyńskim do końca sierpnia tego 

roku.  

Najistotniejszą zmianą jest wyłączenie z ruchu samochodowego części relacji na 

rondzie Czyżyńskim. Zmieni się również organizacja transportu zbiorowego, w tym trasy 

autobusów zastępczych. Zastępcza linia autobusowa 704 kursować będzie pomiędzy 

rondem Mogilskim i dworcem autobusowym zlokalizowanym w pobliżu ronda 

Czyżyńskiego (wjazd od ul. Mieczysława Medwieckiego). Dodatkowo, tymczasowy 

przystanek autobusowy został przewidziany w obrębie ul. Marii Dąbrowskiej. 

Ruch dwukierunkowy po jezdni północnej obowiązywał będzie od ul. Wysockiej do 

ul. Marii Dąbrowskiej. Dalszy odcinek al. Jana Pawła II prowadzący do ronda 

Czyżyńskiego będzie wyłączony z ruchu. Oznacza to konieczność kontynuacji jazdy w 

kierunku np. pl. Centralnego poprzez rondo Kocmyrzowskie (przez ul. Marii Dąbrowskiej - 

Bieńczycka).  

Na samym rondzie Czyżyńskim dla ruchu samochodowego dostępne będą tylko 

dwie relacje. Pojazdy jadące al. Pokoju będą mogły przejechać na wprost (w kierunku 

ronda Kocmyrzowskiego) lub skręcić w prawo (w kierunku pl. Centralnego). Pojazdy 

jadące al. Jana Pawła II od pl. Centralnego będą mogły skręcić na rondzie jedynie w 

prawo (w kierunku ronda Kocmyrzowskiego). Inne relacje nie będą dostępne (również 

przejazd na wprost od ronda Kocmyrzowskiego w kierunku al. Pokoju. Ruch tramwajowy 

http://www.eliasz.org.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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na rondzie będzie odbywał się bez zmian.  

Na odcinku od ronda Czyżyńskiego do placu Centralnego ruch będzie odbywał się 

jedną jezdnią w obu kierunkach (czyli bez zmian do stanu obecnego). 

Nowa organizacja ruchu będzie od momentu wprowadzenia na bieżąco 

monitorowana przez pracowników ZIKiT-u oraz Policję. W razie stwierdzenia możliwych 

korekt, które mogłyby usprawnić ruch, będą one niezwłocznie wprowadzane. 

Więcej o zmianach w organizacji ruchu na stronie www.zikit.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:30 – Międzynarodowe Targi Optyczne Krakowska Wiosna Optyczna, Best 

Western Premier Kraków Hotel, ul. Opolska 14  

W NIEDZIELĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Uroczystości przekazania symbolicznej Iskry Bożego Miłosierdzia, 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 – Wernisaż wystawy „Świat Lajkonika. Konik w świecie”, Pałac 

Krzysztofory, Rynek Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 9:15 – Otwarcie XIII Europejskiego Kongresu Informacji Renowacyjnej, Sala 

Obrad   

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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